

**Protokół nr 50/2018  
z posiedzenia Komisji Samorządności, Promocji  
i Rozwoju Powiatu  
w dniu 18 czerwca 2018 r.**

Posiedzenie Komisji, przy udziale 5 członków Komisji (*lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu*) oraz p. Marka Dutkowskiego Skarbnika Powiatu i p. Doroty Garus Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich, **zgodnie z listą obecności gości stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu** otworzyła o godzinie 8<sup>00</sup> Przewodnicząca Komisji Marcela Kanafek - Lewandowska. Następnie prowadząca obrady przekazała, że porządek posiedzenia przewiduje:

- 1) realizację zadań i wydatków w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady na najbliższą sesję Rady Powiatu,
- 3) sprawy bieżące w tym:
  - przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń Komisji,
  - wolne głosy.

**Powyższy porządek obrad został przyjęty bez uwag przez członków Komisji.**

**Ad. 1)**

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu p. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich, która poinformowała, że niestety budżet udało się wykonać tylko w ponad 50% ze względu na zwrot środków z Komendy Powiatowej w Pszczynie. W ubiegłym roku Rada Powiatu przekazała 100 000 zł na rozbudowę budynku Komendy, a właściwie na opracowanie dokumentacji projektowej. Niestety Policji nie udało się wpisać do planu inwestycyjnego przez Komendę Główną Policji. Przekazała, że na akcję kurierską przyznana została dotacja od Wojewody Śląskiego, która wynosiła niespełna 2200 zł, a która została wykorzystana w 100%, z czego środki zostały przeznaczone na wynagrodzenia dla pracowników oraz zakup niezbędnych urządzeń. W przypadku kwalifikacji wojskowej, tj. orzekania o zdolności do czynnej służby wojskowej dotacja od Wojewody wynosiła ponad 34 000 zł, z czego udało się wykorzystać 83% środków. Poinformowała, że kwota 5 000 zł na usuwanie statków pływających nie została wykorzystana, zaś kwota 7000 zł przeznaczona była na lekarza koronera (wezwany do 7 osób). Ponadto Powiat otrzymał 200 zł na niszczenie dokumentów pochodzących z wyborów z 2014 r. (część została zarchiwizowana i przekazana do Krajowego Biura Wyborczego do Bielska – Białej). Na szkolenia obronne przeznaczono kwotę 600 zł, zaś na Fundusz Wsparcia Policji 5000 zł, tj. na nagrody dla 5 – ciu Policjantów. W ubiegłym roku na Straż Pożarną przekazane zostało 50 000 zł, co zostało wykorzystane w 100% (rozbudowa systemu awaryjnego i sieci teleinformatycznej stanowiska kierownika Komendanta i PCZK i prace remontowe). Na obronę cywilną Powiat otrzymał dotację od Wojewody Śląskiego w kwocie ponad 4000 zł z czego 2100 zł przekazywane jest gminom na konserwację i usuwanie usterek sieci radiowej. W ubiegłym roku Powiat otrzymał nową radiostację, zaś w tym roku została zakupiona radiostacja do Wydziału i od tego roku będzie przejście na łączność cyfrową z Województwem. Na zarządzanie kryzysowe przeznaczone było w ubiegłym roku 12 000 zł, 4 500 zł zostało przekazane na szkolenie interwentów wsparcia psychologicznego, 2 300 zł zostało przekazane na abonament aplikacji „E-remiza”, która jest na stanowisku kierownika Komendanta. Za pozostałe środki zakupiona została

profesjonalna przecinarka dla Straży na wyposażenie Powiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego. W ubiegłym roku przekazane zostało 10 000 zł Powiatowi Tucholskiemu na usuwanie skutków nawałnicy. W ramach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego wykonanych zostało ponad 6 000 elementów odblaskowych. Zakupione zostały również karty ICE. Powiat uczestniczył w dwóch konkursach, tj. w „Młodzieżowym turnieju motoryzacyjnym” oraz „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”. W ubiegłym roku Wydział otrzymał nowe zadanie, tj. wypłata środków dla osób, które chcą się osiedlić na terytorium Polski, a mają „Kartę Polaka”. W ubiegłym roku dotacja wynosiła 16 200 zł. Ponadto w zeszłym roku udało się pozyskać sprzęt do Powiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego za kwotę 154 000 zł, w związku z likwidacją Śląskiego Zakładu Melioracji Urządzeń Wodnych, tj. m.in. pompy za ponad 80 000 zł.

Radny Bronisław Śmieja zapytał, czy w Starostwie jest jakieś pomieszczenie na sprzęt, czy wszystko jest w Straży?

Naczelnik przekazała, że do połowy ubiegłego roku Wydział miał w pokoju nr 16 sprzęt powodziowy i magazyn, natomiast wszystkie piły, czy pompy muszą być, co jakiś czas przepalane, dlatego teraz jest to u fachowców, którzy z tego korzystają. Jest plan, aby wybudować za budynkiem Komendy Powiatowy Magazyn Przeciwpowodziowy. W tym roku Rada Powiatu przekazała 50 000 zł na wykonanie dokumentacji projektowej, która ma być oddana wraz z pozwoleniem na budowę, a później już strażacy swoimi siłami muszą zebrać środki na budowę.

Radna Danuta Kocurek zapytała, czy wszystkie gadzety zostały rozdysponowane i czy ewentualnie mogłaby coś przekazać grupie przedszkolnej w liczbie 21?

Naczelnik przekazała, że w zeszłym roku prowadzona była akcja rozdawania odblasków w klasach I i II wszystkich szkół podstawowych naszego Powiatu. Natomiast w przedszkolach akcja miała miejsce 2 bądź 3 lata temu. Dodała, że nie będzie problemu, żeby przekazać gadzety.

Przewodnicząca Komisji zapytała, ile osób pracuje w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich i czym się zajmują?

Naczelnik poinformowała, że w Wydziale pracuje 5 osób. Dodała, że prócz zadań, które wcześniej wymieniła, zajmują się również obsługą Biuletynu Informacji Publicznej, nadzorem nad stowarzyszeniami i ich rejestracją. Przekazała, że Wydział ten jest być może nie jest widziany na zewnątrz, ale zajmuje się tworzeniem planów, co stanowi ogrom pracy, bowiem podlegają one ciągłej aktualizacji.

Radny Bronisław Śmieja zapytał, jaki sprzęt ma na stanie Starostwo?

Naczelnik przekazała, że Starostwo dysponuje ok. 5-cio ma piłami, 40 000 workami, dwoma dużymi pompami oraz agregatami prądotwórczymi.

**Ad. 2)**

**Komisja Samorządności (...) po wysłuchaniu Skarbnika dokonała analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, po czym zaopiniowała je następująco:**

- 1) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2018 rok (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 2) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2018 – 2027 (Druk Nr 6)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”,
- 3) projekt uchwały w sprawie **zmiany uchwały nr XLII/358/14 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 4 lipca 2014 r. w sprawie podziału powiatu pszczyńskiego na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu (Druk Nr 7)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 5 głosach „za”.

**Ad. 3) W sprawach bieżących:**

- Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie protokół nr 49/2018 z poprzedniego posiedzenia Komisji Samorządności, Promocji i Rozwoju Powiatu, z którym radni zapoznali się w trakcie posiedzenia. Następnie stwierdziła, że został on przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji.
- Kończąc prowadzącą obrady przekazała, że termin kolejnego posiedzenia Komisji w m-cu sierpniu br. nt. funkcjonowania Szpitala w Pszczynie (*wspólnie z pozostałymi Komisjami Rady*) oraz zaopiniowania projektów uchwał Rady na najbliższą sesję Rady Powiatu, zostanie podany w późniejszym terminie przez Biuro Rady.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 11<sup>00</sup>.

Przewodnicząca Komisji Samorządności,  
Promocji i Rozwoju Powiatu

Marcela Kanafek – Lewandowska

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik